2. *Dicitur 2.* Ad usum; in quo commodatum distinguitur à pignore & deposito, quorum usus

non

non conceditur; nam si creditor pignore, vel depositarius re deposita utatur Domino invito, furtum committit. §. furtum instit. de oblig. qua ex delicto. Deinde differt commodatum à mutuo, quòd in hoc dominium rei mutuatae transferatur, in commodato solus usus, dominio, vel possessione penes commodantem remanente.

Dicitur 3. Pro certo tempore ex-vel implicitè determinato: Explicitè determino, si dicam: concedo tibi equum ad 3. dies; implicitè, si dicam: concedo tibi equum ad iter, hoc ipso intelligitur tantum temporis concedi, quantum requiritur ad tale iter, nec citiùs reperi poterit, nisi commodans pateretur inde notabile damnum non evitabile, tunc enim quamvis commodatarius equale pateretur, reperi posset, quia in concessione gratuita subintelligitur conditio: nisi ego te meam ad evitandum damnum proprium invenero, ut in simili patet in donatione, quae ex parte prolis improvisò natae, revocari potest, id est de jure naturae, quia gratuito donans, censetur facultatem istam sibi retinuisse. Less. c. 27. dub. 1. Molin. d. 295. apud Lug. d. 33. n. 10.

Dicitur 4. Gratuita concessio; in quo distinguitur à locato & aliis contractibus onerosis. 4.
n. 2. Precarium à commodato tantum in hoc distinguitur, quòd in precario ad preces alterius, cuius rei usus gratuito concedatur, sine ulla temporis determinatione, usque dum precariò datus voluerit revocare; non debet tamen revocare statim, aliàs censeretur voluisse alteri illudere. propter hanc revocabilitatem precarium tantum obligat ex culpa lata, quae dolo aequiparatur. L. 1. de iur. ff. si mensor; commodatum verò ex culpa tantis levissimam; depositum, si est in solam utilitatem

tem deponentis, ex sola culpa lata, idque in foro fori; nam in foro poli, seu conscientie, solam culpam Juridicam, si non sit conjuncta cum culpa Theologica, non obligare ad restitutionem dixi *Casu 37. num. 9.* excipe, nisi commodatarius se specialiter obligaverit ad quemcumque casum fortuitum, & non culpabilem Solvitur, vel revocatur precarium. 1. Expressâ, vel tacitâ concedentis voluntate, ut si rem repetas, alteri

5. vendas, vel dones. 2. Morte ejus, cui concessum est, quia est veluti gratia personalis, quæ ad hæredes non transit. *L. cum precario ff. de prec. l. ult. eod.* 3. Si concessum est ad beneplacitum concedentis, finitur morte concedentis, secus, si absolutè, vel usque ad revocationem; tunc enim durabit, usque dum ab hæredibus revocetur. *d. L. precario*